PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.03.2023 № 293
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 18.03.2021 № 290

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию» утвержденный постановлением  администрации Хвойнинского муниципального округа от 18.03.2021 № 290 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию» следующего содержания:

1.1.  абзац 6 п. 1.1 раздела I. «Общие положения» дополнить словами следующего содержания:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в муниципальные общеобразовательные организации, в которых обучается его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
1.2. пункт 2.3.1 раздела I. «Общие положения»  изложить в редакции:

«2.3.1. Результатом предоставления государственной услуги является:

- зачисление на обучение в муниципальную общеобразовательную организацию;

- отказ в приеме на обучение в муниципальную общеобразовательную организацию;

- решение об отказе в рассмотрении документов»;

1.3. Заменить в подпункте 2.4.1 раздела  2.4. Срок предоставления муниципальной услуги слова «1 апреля текущего года» на «не позднее 1 апреля текущего года»;

1.3. подпункт 2.6.1 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить словами следующего содержания:

«Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык»;

1.4. пункт 2.6 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить подпунктом 2.6.4. следующего содержания:

«2.6.4. Заявление и документы для приема на обучение подаются одним из следующих способов:

- в электронном формате посредством единого портала;

- с использованием функционала (сервисов) регионального портала;

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении;

- лично в муниципальную общеобразовательную организацию или через МФЦ.

Общеобразовательная организация осуществляет проверку достоверности сведений, указанных в заявлении о приеме на обучение, и соответствия действительности поданных электронных образов документов. При проведении указанной проверки общеобразовательная организация вправе обращаться к соответствующим государственным информационным системам, в государственные (муниципальные) органы и организации»;

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в  информационной сети Интернет.
Глава округа

С.А.Новоселова

PAGE